UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS, NATURAIS E DA SAÚDE

PORTARIA DE PESSOAL CCENS/UFES Nº. 025, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023

A Diretora do Centro de Ciências Exatas, Naturais e da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e;

CONSIDERANDO os Artigos 14º e 15° da Resolução Nº. 52/2017 do Conselho de Ensino,
Pesquisa e Extensão – CEPE;

CONSIDERANDO aprovação dos membros, por unanimidade, na Plenária da Sessão Ordinária do
Conselho Departamental do CCENS, realizada no dia 14 de novembro de 2023;

RESOLVE:

Art. 1º Constituir a Comissão Permanente de Avaliação Docente (CPAD) do Centro de Ciências
Exatas, Naturais e da Saúde, que passa a ser composta conforme segue:

Membros Vigência / Mandato

Alexandre dos Santos Anastácio TITULAR 17/11/2023 a
16/11/2025

Klésia Pirola Madeira TITULAR 17/11/2023 a
16/11/2025

Maria Aparecida da Silva TITULAR 17/11/2023 a
16/11/2025

Fabiana Maria Ferreira SUPLENTE 17/11/2023 a
16/11/2025

Luciana Alves Parreira Menini SUPLENTE 17/11/2023 a
16/11/2025

Dayan de Castro Bissoli SUPLENTE 17/11/2023 a
16/11/2025

Art. 2º Os membros terão mandato de 2 (dois) anos, podendo ser reconduzidos por meio do
mesmo processo eleitoral.

Art. 3º O Presidente da Comissão será eleito entre seus membros.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor a partir do dia 17 de novembro de 2023.

TAÍS CRISTINA BASTOS SOARES
Diretora do CCENS/UFES

Portaria nº. 668, de 03/12/2020 – DOU de 04/12/2020

	PORTARIA DE PESSOAL CCENS/UFES Nº. 025, DE 17 DE N
	A Diretora do Centro de Ciências Exatas, Naturais
	CONSIDERANDO os Artigos 14º e 15° da Resolução Nº.
	CONSIDERANDO aprovação dos membros, por unanimidad
	RESOLVE:
	Art. 1º Constituir a Comissão Permanente de Avalia
	Membros
	Vigência / Mandato
	Alexandre dos Santos Anastácio
	TITULAR
	17/11/2023 a 16/11/2025
	Klésia Pirola Madeira
	TITULAR
	17/11/2023 a 16/11/2025
	Maria Aparecida da Silva
	TITULAR
	17/11/2023 a 16/11/2025
	Fabiana Maria Ferreira
	SUPLENTE
	17/11/2023 a 16/11/2025
	Luciana Alves Parreira Menini
	SUPLENTE
	17/11/2023 a 16/11/2025
	Dayan de Castro Bissoli
	SUPLENTE
	17/11/2023 a 16/11/2025
	Art. 2º Os membros terão mandato de 2 (dois) anos,
	Art. 3º O Presidente da Comissão será eleito entre
	Art. 4º Esta Portaria entra em vigor a partir do d
	TAÍS CRISTINA BASTOS SOARES
	Diretora do CCENS/UFES
	Portaria nº. 668, de 03/12/2020 – DOU de 04/12/202

		2023-11-17T13:48:26-0300
	TAIS CRISTINA BASTOS SOARES
	Eu sou o autor deste documento